
 

AD\1019651CS.doc  PE524.741v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2013/2235(DEC) 

24. 2. 2014 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského policejního úřadu 

(Europol) na rozpočtový rok 2012 

(C7-0323/2013 – 2013/2235(DEC)) 

Navrhovatelka: Véronique Mathieu Houillon 

 



 

PE524.741v03-00 2/4 AD\1019651CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1019651CS.doc 3/4 PE524.741v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí závěry Účetního dvora, podle nichž roční závěrka Evropského policejního 

úřadu (dále jen „Europol“) poskytuje ve všech významných ohledech poctivý obraz jeho 

finanční situace k 31. prosinci 2012;  

2. konstatuje, že Účetní dvůr zaznamenal snížení stále dosti vysoké míry přenosu prostředků 

na závazky na 19,64 % z více než 40 % v předchozím roce; chápe vysvětlení poskytnuté 

Europolem ohledně vytvoření Evropského centra pro boj proti kyberkriminalitě, o němž 

bylo rozhodnuto teprve v červnu 2012 a na které byly poskytnuty nové rozpočtové zdroje 

teprve koncem roku 2012; bere na vědomí, že podle Europolu byl tento přenos prostředků 

nezbytný, aby mohl být jeho nový úkol finančně zajištěn v roce 2013, na který se 

nepočítalo s žádnými dodatečnými zdroji; 

3. bere na vědomí opatření provedená a z velké části stále ještě prováděná v reakci na 

připomínky Účetního dvora za rok 2011 poukazující na skutečnost, že neexistují postupy 

udělování výjimek; konstatuje, že platnost účetního systému stále ještě nebyla v plné míře 

potvrzena;  

4. bere na vědomí zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce penzijního fondu Europolu1 

za rozpočtový rok 2012 a odpovědi úřadu; vyzývá Europol, aby jej informoval o 

veškerých rozhodnutích týkajících se budoucnosti tohoto fondu; 

5. v obecné rovině se domnívá, že je třeba nadále se zaměřovat na kontrolu řádného 

finančního řízení Europolu, a to především pokud jde o hospodárnost, efektivnost a 

účelnost. 

                                                 
1 Cílem penzijního fondu Europolu je financovat a vyplácet penze pracovníkům, kteří byli v tomto úřadu 

zaměstnáni již předtím, než se dne 1. ledna 2010 stal agenturou EU. 



 

PE524.741v03-00 4/4 AD\1019651CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 12.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

48 

0 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 

Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 

Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 

Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 

Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 

Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 

Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 

Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 

Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 

Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-

Barnuevo García 

 
 


